



00036202556



Sayı : 60949272-010.08  
Konu : Anti-TNF Kullanan Hastalarda  
Tüberküloz Rehberi

TÜRKİYE HALK SAĞLIĞI KURUMU - THSK  
TÜBERKÜLOZ DAİRE BAŞKANLIĞI  
28/12/2016 11:53 / 60949272-010.06.02-783



00036201675

GENELGE  
2016/24

Bilindiği üzere, Ulusal Tüberküloz Kontrol Programı'nın tanı ve tedavi hizmetlerindeki standartları "Tüberküloz Tanı ve Tedavi Rehberi" ile belirlenmektedir. Söz konusu rehberde anti-TNF ilaç kullanan hastaların aktif tarama önerilen risk grupları içerisinde olduğu belirtilerek, bu hastalara koruyucu ilaç tedavisi verilmesi önerilmektedir.

Standart tedavilere yanıt vermeyen otoimmün hastalıklarda kullanılan anti-TNF ilaçları tüberküloz enfeksiyonu ve hastalığı riskini arttırmaktadır. Bu nedenle anti-TNF tedavisi alması düşünülen hastaların tedavi öncesinde ve tedavi süresince tüberküloz riski yönünden değerlendirilmesi ve izlenmesi gereklidir. Anti-TNF tedavisine aday hastaların, tedavi öncesinde ve tedavi sırasında aktif tüberküloz hastalığı ve latent tüberküloz enfeksiyonu açısından taranması ve hastalık riski taşıyan hastaların uygun şekilde tedavi edilmesi tüberküloz eliminasyonuna katkı sağlaması açısından da ayrıca önemlidir. Anti-TNF uygulanacak tüberküloz hastalarında izlem ve tedavi ile ilgili standartların belirlenmesi ve Ulusal Tüberküloz Kontrol Programı'nın başarıyla yürütülebilmesine katkıda sağlanması amacıyla 11-12 Şubat 2016 tarihinde gerçekleştirilen TNF Alfa İnhibitörleri Kullanan Hastalarda Tüberküloza Yaklaşım Çalıştayı sonucunda "Anti-TNF Kullanan Hastalarda Tüberküloz Rehberi" hazırlanmıştır.

Tüberküloz kontrol hizmetleri kapsamında, anti-TNF ilaç kullanan hastalara yaklaşımda ekte gönderilen "Anti-TNF Kullanan Hastalarda Tüberküloz Rehberi" doğrultusunda hareket edilmesi, belirlenen akış şemalarının dikkatle uygulanması, rehberin ilinizde bulunan tüm sağlık

kuruluşlarına (birinci, ikinci ve üçüncü basamak kamu/özel sağlık kuruluşlarına) gönderilmesi ve ilgili hekimlere imza karşılığı tebliğ edilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederim.

Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ  
Bakan a.  
Müsteşar

Ek: Anti-TNF Kullanan Hastalarda  
Tüberküloz Rehberi (21 sayfa)

Dağıtım:  
A Planı